395. Paṃsukúladharaṃ jantuṃ , kisaṇ , dhamanisaṇthataṃ,
ekaṃ vanasmiṃ jháyantaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
396. Na váhaṃ bráhmaṇaṃ brúmi yonijaṃ, mattisaṃbhavaṃ,
bhovádi náma so hoti, sa ve hoti sakiṇcano;
akiṇcanaṃ, anádánaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
397. Sabbasamyojanaṃ chetvá yo ve ná paritassati,
saṃgátigaṃ, visaṃyuttaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
398. Chetvá nandhiṃ varattañ ca, sandánaṃ sahaṇukkamaṃ,
ukkhittapalighaṃ, buddhaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
399. Akkosaṃ vadhabandhañ ca aduṭṭho yo titikkhati,
khaṇtibalaṃ, baláñkaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
400. Akkodhanaṃ, vatavaṇtaṃ, sflavaṇtaṃ, anussutaṃ,
dantaṃ, antimaśáiraṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
401. Vári pokkharapatte va, áragger iva sásapo,
yo na lippati kámesu, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.

vestem gestantem hominem, macrum, venis consitum,
solitarium in sylva meditantem, eum ego dico bráhmaṇaṃ.

396. Non ego bráhmaṇaṃ dico utero natum, matre brahmanica
oriundum, bhovádis (vociferator) nempe is fit, is quidem fit
opulentus; inopem, cupiditatis expertem, eum ego dico
397. bráhmaṇaṃ. Omni ligamento scisso qui non contremittit,
vincula qui superavit, solutum, eum ego dico bráhmaṇaṃ.
398. Scissis loris et corrigiis (et) funibus ordine, claustra (inscientiæ)
399. qui excussit, sapientem, eum ego dico bráhmaṇaṃ. Ob-
jurgationem et cædem et vinculum insons qui fert,
patientiæ robore instructum (et hoc) robur exercitum ha-
400. bentem, eum ego dico bráhmaṇaṃ. Non iracundum, piis
operibus ornatum, virtute instructum, non rigidum, do-
mitum, ultimo corpore indutum, eum ego dico bráhmaṇaṃ.
401. Aqua in folio loti velut, in sagittæ cuspidem velut granum

402. Yo dukkhassa pajánáti idh'eva khayam attano,
pannabháram, visaññuttam, tam aham brúmi bráhmanam.
403. Gambhírapaññam, medhávim, maggámaggassa kovidam,
uttamattham anuppattam, tam aham brúmi bráhmanam.
404. Asamsattham gahatthehi anágárehi c' úbhayam,
anokasárim, appiccham, tam aham brúmi bráhmanam.
405. Nidháya dandam bhútesu tasesu thávaresu ca,
yo na hanti, na gháteti, tam aham brúmi bráhmanam.
406. Aviruddham viruddhesu, attadañdesu nibbutam,
sádánesu anádánam, tam aham brúmi bráhmanam.
407. Yassa rágo ca doso ca, máno makkho ca párito,
sásapor iva áraggá, tam aham brúmi bráhmanam.
408. Akakkasam, viññápanim, giram saccam udíraye,
yáya nábhisañje kañci, tam aham brúmi bráhmanam.

- sinapis qui non inhæret libidinibus, eum ego dico bráh-
402. manam. Qui doloris sui cognoscit hic interitum, onus
403. qui deposuit, solutum, eum ego dico bráhmanam. Alta
intelligentia præditum, sapientem, (quæ sit) via et (quæ)
non (sit) via gnarum, summam rem adeptum, eum
404. ego dico bráhmanam. Non utentem (hominibus) in domo
et sine domo versantibus utrisque, sine domicilio gras-
santem, pauca desiderantem, eum ego dico bráhmanam.
405. Non adhibita castigatione in animantes infirmos et
firmos, qui non ferit neque ferire facit, eum ego dico
406. bráhmanam. Obstantibus non obstantem, erga (homines)
supplicio semet ipsos afficientes mitem, adversus cupientes
407. non cupientem, eum ego dico bráhmanam. Cujus et cupi-
ditas et odium, arrogantia et simulatio deciderunt, granum
sinapis velut de sagittæ cuspide, eum ego dico bráhma-
408. nam. Qui lenem, edocentem, veram vocem profert, qua

409. Yo dha dīgham va rassam vā, aṇumthūlam, subhāsuham
loke adinnam nādiyati, tam aham brūmi brāhmaṇam.
410. Ásá yassa na vijjanti asmim loke paramhi ca,
nirásayam, visamyuttam, tam aham brūmi brāhmaṇam.
411. Yassālayā na vijjanti, aññāya akathamkathī,
amatogadham anuppattam, tam aham brūmi brāhmaṇam.
412. Yo dha puññañ ca pápañ ca, ubho saṅgam upaccagá,
asokam, virajam, suddham, tam aham brūmi brāhmaṇam.
413. Candam va vimalam, suddham, vippasannam, anāvilaṃ,
nandibhavaparikkhīnam, tam aham brūmi brāhmaṇam.
414. Yo imam palipatham, duggam saṃsāram, moham accagá,
tiṇṇo, páragato, jháyí, anejo, akathamkathī,
anupádāya nibbuto, tam aham brūmi brāhmaṇam.
415. Yo dha káme pahatvána anágáro paribbaje,
kámabhavaparikkhīnam, tam aham brūmi brāhmaṇam.

409. non objurget quemquam, eum ego dico brāhmaṇam. Qui
hic neque longum neque breve, neque parvum neque magnum,
neque jucundum neque injucundum in mundo non datum
410. sibi arripit, eum ego dico brāhmaṇam. Cupiditates cui
non inveniuntur in hoc mundo alteroque, cupidinis ex-
411. pertem, solutum, eum ego dico brāhmaṇam. Cui studia
non reperiuntur, (re) perspecta non dubitantem, immortali-
tatis comprehensionem adeptum, eum ego dico brāhmaṇam.
412. Qui hic et bonum et malum, utrumque vinculum super-
ravit, moeroris expertem, vitio liberum, integrum, eum
413. ego dico brāhmaṇam. Lunæ instar immaculatum, purum,
placatum, inturbidum, voluptatem qui exstinxit, eum ego dico
414. brāhmaṇam. Qui hanc adversariam, vix perviam revolutio-
nem, perturbationem superavit, transgressus, ripam ulterio-
rem adeptus, meditabundus, concupiscentiæ expertis, non dubi-

416. Yo dha taṅhaṃ paḥatvána anágáro paribbaje,
taṅhábhavaparikkhíṇaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
417. Hitvá mánuśakaṃ yogaṃ dibbaṃ yogaṃ upaccagá,
sabbayogavisamīyuttaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
418. Hitvá ratiṅ ca aratiṅ ca sítibhútaṃ, nirúpadbhiṃ,
sabbalokábhībhūṃ, víraṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
419. Cutim̄ yo vedi sattánaṃ upapattiṅ ca sabbaso,
asattaṃ, sugataṃ, buddhaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
420. Yassa gatiṃ na jánanti devá, gandhabbamánusá,
khíṇásavaṃ, arahantaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
421. Yassa pure ca pacchá ca majjhe ca n'atthi kiñcanaṃ,
akiñcanaṃ, anádánaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.
422. Usabhaṃ, pavaraṃ, víraṃ, mahesiṃ, vijítávināṃ,
anejaṃ, nahátakaṃ, buddhaṃ, taṃ ahaṃ brúmi bráhmaṇaṃ.

- tans, non sibi arripiens tranquillus, eum ego dico bráh-
415. manam. Qui hic libidinibus relictis sine domo vagatur,
libidinem qui exstinxit, eum ego dico bráhmaṇam.
416. Qui hic desiderio relicto sine domo vagatur, desiderium
417. qui exstinxit, eum ego dico bráhmaṇam. (Qui) relicta
humana societate divinam societatem superavit, omni
418. societate liberatum, eum ego dico bráhmaṇam. Relicta
et lætitia et moestitia tranquillum factum, miseriarum
expertem, omnes mundos superantem, heroem, eum ego
419. dico bráhmaṇam. Interitum qui novit animantium or-
tumque omnino, non studiosum, beatum, sapientem,
420. eum ego dico bráhmaṇam. Cujus cursum non perspi-
ciunt dii, gandhabbæ hominesque, cupiditates qui ex-
421. stinxit, venerabilem, eum ego dico bráhmaṇam. Cui
et ante et posthac et in medio non est quidquam, inopem,
422. appetitus expertem, eum ego dico bráhmaṇam. Tauri